
Wycieczka Koła nr 16 SEP na
Warmię i Mazury.
W dniach od 24 do 27 października 2024 r. Koło nr 16 SEP przy
KOGENERACJI  S.A.  zorganizowało  dla  swoich  członków  i
sympatyków  wycieczkę  techniczną   na  Warmię  i  Mazury.  W
wycieczce wzięło udział 27 osób.

W pierwszym dniu zwiedzający udali się do Olsztyna – stolicy
Warmii, w którym wraz z przewodnikiem zwiedzali m.in.: Zamek
Kapituły  Warmińskiej,  fragmenty  murów  miejskich  z  Bramą
Wysoką,  XIV-wieczna  konkatedra  p.w.  Św.  Jakuba  oraz  Stary
Ratusz.

W drugim dniu wycieczki odwiedzono:

Reszel a w nim zamek gotycki, Ratusz i fortyfikacje
miejskie;
Sanktuarium Maryjne w  Świętej Lipce;
Kętrzyn z gotyckim zamkiem i Ratuszem;
Gierłoż, w której główną atrakcją była dawna kwatera
Hitlera zwana Wilczym Szańcem.

Kolejny dzień wycieczki to inne atrakcje regionu jak:

Piramida w Rapie, która jest grobowcem pruskiego rodu
baronów von Fahrenheid. Wybudowano ją w 1811 roku, na
bagnach w mazurskiej wsi Rapa (dawnej Angerapp), choć
niektóre źródła datują jej powstanie na rok 1753 lub
1808. Zaprojektował ją nieznany bliżej architekt na wzór
starożytnej egipskiej piramidy.
Wiadukty Północy, czyli Stańczyki – pozostałość ciekawej
architektury  komunikacji  kolejowej  w  północnej  części
Mazur.  Architekturą  oba  mosty  nawiązują  do  rzymskich
akweduktów  i  są  najwyższą  tego  typu  konstrukcją  w
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Polsce.
Trójstyk w Bolciach. W miejscowości Bolcie, zbiegają się
granice Polski, Litwy i Rosji (ściśle mówiąc należącego
do  niej  tak  zwanego  Obwodu  Królewieckiego).  Jest  to
jeden z 6-ciu tego typu punktów styku znajdujących się
na obrzeżach Polski.

W ostatnim dniu wycieczki grupa zwiedzała Giżycko w którym
ważnymi atrakcjami były: Twierdza Boyen, most obrotowy, dawny
zamek, port giżycki oraz marina i zabytkowe budynki miasta.
Druga część zwiedzania miasta odbyła się od strony wodne,j
czyli rejs statkiem pod hasłem „3 jeziora, 3 kanały”. Trasa
rejsu  wiodła  malowniczym  szlakiem  wokół  Wyspy  Giżyckiej  i
prowadziła przez 3 jeziora (Niegocin, Kisajno, Tajty) oraz 3
kanały (Łuczański, Niegociński/Wilkaski, Piękna Góra).

Zarząd Koła nr 16 SEP przy KOGENERACJI S.A.

http://www.sep.wroc.pl/wp-content/uploads/2024/10/K_16-Gizycko-2024.jpg


Wiadukty Północy w Stańczykach.
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